

NanoCover A/S

(CVR.nr. 29 16 85 47)

Årsrapport for 2008

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4-5
Årsregnskab 1. januar 2008 - 31. december 2008	
Anvendt regnskabspraksis	6-9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december 2008	11-12
Noter	13-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	NanoCover A/S Kongevejen 153 2830 Virum Telefon: 43 39 61 00 Telefax: 43 39 68 85 Hjemmeside: www.nanocover.dk CVR.nr.: 29 16 85 47 Stiftet: 1- november 2005 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tom Glæsner Larsen, formand Henrik Vester Christiansen Andreas Peter Schnell Hasle
Direktion	Henrik Vester Christiansen
Revision	PKF KRESTEN FOGED Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Frederiksgade 1 1265 København K
Bankforbindelse	Capinordic Bank
Dattervirksomheder	Nanocover GmbH, Frankfurt, Tyskland, 100% Nanocover Ltd., Surrey, England, 100%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

NanoCover A/S' hovedaktivitet har bestået i at producere, markedsføre og sælge nanoteknologiske produkter til overfladebehandling.

Selskabets forretningskoncept byggede på salg af overfladebehandlingsprodukter udviklet ved hjælp af nanoteknologi. NanoCover er et registreret varemærke i EU og flere andre steder i Verden.

På den ekstraordinære generalforsamling den 22. december 2008 blev det besluttet at igangsætte en proces, der har til mål at afhænde selskabets nuværende aktivitet og derpå afsøge markedet for en ny aktivitet. Selskabets ledelse fører fortsat forhandlinger om salg af NanoCover konceptet til eksterne parter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2008 blev et meget turbulent år for NanoCover A/S. I årets løb blev der afholdt 4 ekstraordinære generalforsamlinger, med henblik på at foretage ændringer i selskabets bestyrelse og kapitalforhold. Sommeren igennem førte ledelsen intense forhandlinger med selskabets kreditorer om akkordering af gæld samt forhandlinger med alle franchisetagere om afvikling af franchise konceptet. Disse forhandlinger blev afsluttet medio august 2008.

Selskabets resultat blev i regnskabsåret 2008 et underskud på 9.044 tkr., hvilket af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Det ordinære resultat er væsentlig negativt påvirket af nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver og varelager, som følge af beslutningen om at afhænde selskabets nuværende aktivitet. Medvirkende til selskabets underskud var også det lave aktivitetsniveauet som i 2008 var væsentlig under niveauet for 2007. Omsætningen kunne således ikke underbygge selskabets ordinære drift. Som følge af det lave aktivitetsniveau, samt beslutningen om afhændelse af selskabets aktivitet har NanoCover A/S opsagt alle medarbejderne således, at selskabet pr. 1. maj 2009 vil være uden ansatte.

Som følge af det negative resultat i 2008 har selskabet pr. 31. december 2008 en negativ egenkapital på 8.276 tkr., hvorfor kapitalgrundlaget for at drive selskabet videre pt. ikke er til stede.

Forventninger til fremtiden

Selskabet fører fortsat forhandlinger om afhændelse af de nuværende aktiviteter.

Samtidig hermed søger selskabet at finde nye aktiviteter til at lægge ind i selskabet. Der foreligger på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke konkrete planer.

Som nævnt er selskabets egenkapital pr. 31. december 2008 negativ med 8.276 mio.kr., og før en ny aktivitet kan påbegyndes, er det nødvendigt, at der forhandles en aftale om væsentlig gældseftergivelse på plads med selskabets kreditorer. Det er selskabets opfattelse, at selskabets kreditorer vil kunne opnå en fordel ved at indgå i en frivillig gældseftergivelse, frem for at selskabet træder i insolvent likvidation, hvor der vil påløbe likvidationsomkostninger.

Selskabet forventer derfor, at en sådan frivillig aftale kan indgås med selskabets kreditorer. I det omfang, der sker tilstrækkelig gældseftergivelse og der findes relevante nye aktiviteter, er selskabet af den opfattelse, at det vil være muligt at få finansieret sådanne nye aktiviteter.

Selskabets årsrapport for 2008 er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden (fortsat)

Såfremt selskabet ikke opnår en sådan frivillig gældseftergivelse, må det forventes, at selskabet underkastes insolvensbehandling med yderligere tab for kreditorerne til følge.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af beslutningen om at afhænde selskabets nuværende aktiviteter, er samtlige selskabets aktiver nedskrevet til nettorealiseringsværdi. Såfremt det ikke lykkes at afhænde aktiviteterne til det forventede prisniveau, kan der forekomme yderligere tab i forbindelse med afhændelsen af aktiviteterne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter selskabets vurdering er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar 2008 - 31. december 2008

	Note	2008 kr.	2007 tkr.
Nettoomsætning		2.426.343	13.019
Vareforbrug	1	-4.754.118	-6.935
Andre eksterne omkostninger		<u>-9.049.856</u>	<u>-20.610</u>
Bruttofortjeneste		-11.377.631	-14.526
Personaleomkostninger	2	-4.435.017	-7.715
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-3.262.295</u>	<u>-5.285</u>
Resultat af primær drift		-19.074.943	-27.526
Andre finansielle indtægter		14.310	11
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-718.587</u>	<u>-507</u>
Ordinært resultat før skat		-19.779.220	-28.022
Ekstraordinære indtægter	3	<u>10.735.342</u>	<u>0</u>
Ekstraordinært resultat før skat		-9.043.878	-28.022
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>-2.175</u>
ARETS RESULTAT		<u>-9.043.878</u>	<u>-30.197</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat		-9.043.878	-30.197
Udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt		<u>-9.043.878</u>	<u>-30.197</u>

Balance pr. 31. december 2008

Aktiver

	Note	2008 kr.	2007 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	5		
Rettigheder og varemærker		542.823	3.023
Udviklingsomkostninger		5.914	34
Software		71.574	425
		<u>620.311</u>	<u>3.482</u>
Materielle anlægsaktiver			
	6		
Indretning af lejede lokaler		0	192
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		84.169	290
		<u>84.169</u>	<u>482</u>
Finansielle anlægsaktiver			
	7		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>704.480</u>	<u>3.964</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		1.108.285	5.225
		<u>1.108.285</u>	<u>5.225</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.656	2.960
Andre tilgodehavender		55.800	886
Deposita		0	456
Periodeafgrænsningsposter		0	492
		<u>211.456</u>	<u>4.794</u>
Likvide beholdninger		<u>3.599</u>	<u>18</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.323.340</u>	<u>10.037</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>2.027.820</u></u>	<u><u>14.001</u></u>

Balance pr. 31. december 2008

Passiver

	Note	2008 kr.	2007 tkr.
Egenkapital	8		
Aktiekapital		3.782.217	9.822
Overkurs ved emission		0	23.610
Reserve for opskrivninger		0	0
Overført resultat		-12.058.532	-35.464
		<u>-8.276.315</u>	<u>-2.032</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Konvertible gældsbreve	9	<u>2.568.486</u>	<u>0</u>
		<u>2.568.486</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	10	2.197.142	4.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.873.385	5.119
Konvertible gældsbreve	11	463.048	0
Gæld til associerede virksomheder		0	3.086
Anden gæld		1.202.074	2.933
Periodeafgrænsningsposter		0	69
		<u>7.735.649</u>	<u>16.033</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.304.135</u>	<u>16.033</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.027.820</u>	<u>14.001</u>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Aktionærforhold	14		

Noter til årsrapporten

1 Vareforbrug

Som følge af at selskabet har sat dets nuværende aktiviteter til salg, er der foretaget en ekstraordinær nedskrivning af varebeholdninger på i alt 3.433 tkr., således at varebeholdninger pr. 31. december 2008 er målt til forventet nettorealisationseværdi.

	2008	2007
	kr.	tkr.
2 Personaleomkostninger		
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Løn og gager	4.578.662	7.586
Bestyrelseshonorar	0	300
Refusioner	-257.702	-284
Andre omkostninger til social sikring	48.456	113
Øvrige personaleomkostninger	65.601	0
	<u>4.435.017</u>	<u>7.715</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>18</u>

Incitamentsprogrammer

Incitamentsprogrammet til selskabets ledelse omfatter muligheden for i perioden 2008-2013 at nytte egne aktier for i alt nom. kr. 677.500. Tegningskursen er fastsat til pari, der kan dog ske justering af tegningskursen, såfremt der i perioden frem til tegning er foretaget kapitalændringer.

3 Ekstraordinære indtægter

Selskabet har i efteråret 2008 indgået aftaler med selskabets kreditorer, kreditinstitut og franchisetagere om akkord på deres tilgodehavender. Den samlede gældseftergivelse andrager 10.735 tkr.

	2008	2007
	kr.	tkr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	0	2.175
	<u>0</u>	<u>2.175</u>

Noter til årsrapporten

	Rettigheder og varemærker	Udviklings- omkost- ninger	Software
5 Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2008	<u>4.039.645</u>	<u>50.000</u>	<u>564.422</u>
Kostpris 31. december 2008	<u>4.039.645</u>	<u>50.000</u>	<u>564.422</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2008	1.016.927	15.833	139.254
Årets af- og nedskrivninger	<u>2.479.895</u>	<u>28.253</u>	<u>353.594</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2008	<u>3.496.822</u>	<u>44.086</u>	<u>492.848</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 ...	<u>542.823</u>	<u>5.914</u>	<u>71.574</u>
		Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar
6 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2008		261.414	386.199
Tilgang		<u>0</u>	<u>2.209</u>
Kostpris 31. december 2008		<u>261.414</u>	<u>388.408</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2008		70.196	95.618
Årets af- og nedskrivninger		191.218	208.621
Årets afskrivninger på afhændede aktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2008		<u>261.414</u>	<u>304.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008		<u>0</u>	<u>84.169</u>

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Selskabet ejer Nanocover GmbH, Frankfurt, Tyskland 100% og Nanocover Ltd., Surrey, England 100%. Det engelske selskab er afviklet efter regnskabsårets afslutning. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2008 kr. 0 for begge selskaber.

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital	Aktiekapital	Overkurs emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2008	9.822.176	23.609.940	-35.464.553	-2.032.437
Kapitalforhøjelse	2.800.000			2.800.000
Kapitalnedsættelse	-8.839.959		8.839.959	0
Opløsning af overkursfond		-23.609.940	23.609.940	0
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-9.043.878</u>	<u>-9.043.878</u>
Egenkapital 31. december 2008 ..	<u>3.782.217</u>	<u>0</u>	<u>-12.058.532</u>	<u>-8.276.315</u>

9 Konvertible gældsbreve, langfristet gæld

Der er i regnskabsåret udstedt konvertible gældsbreve, som giver långivere ret til at konvertere deres tilgodehavende til aktier i selskabet til kurs pari. Tegningsperioden løber fra 1. juli 2008 til 30. juni 2010, hvor lånene forfalder til betaling.

10 Gæld til kreditinstitutter

Af selskabets gæld til kreditinstitutter kan i alt kr. 1.200.000 konverteres til aktiekapital til kurs pari.

11 Konvertible gældsbreve, kortfristet gæld

Selskabet har i regnskabsårets løb indgået aftale med et antal franchisetagere, der har forpligtet sig til at konvertere deres tilgodehavender til aktier i selskabet til kurs pari. Den samlede konvertering til aktier udgør nom. kr. 463.048.

12 Eventualforpligtelser m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:

Som følge af skattemæssige underskud m.v. har selskabet et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen ca. 10 mio. kr. pr. 31. december 2008.

Der påhviler selskabet en forpligtelse vedrørende husleje på i alt tkr. 340.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for kreditinstitutmellemværende afgivet pant i varebeholdninger for en samlet regnskabsmæssig værdi på tkr. 1.108.

Noter til årsrapporten

14 Aktionærforhold

Følgende aktionærer er pr. 31. december 2008 noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af aktiekapitalen:

Lindforch Invest I ApS
Kongevejen 153
2830 Virum